万元，期限2年，综合成本9.5%/年。截止本报告期末，该委托贷款尚在履行中。

（20）公司与平安大华于2014年7月签订相关合作协议，接受其通过招商银行提供的委托贷款，本贷

款由平安大华分期设立专项资产管理计划募集资金，贷款金额不超过200,000万元，期限2年，综合成本为

11.45%/年。截止本报告期末，该资产管理计划实际募得资金198,750万元，且尚在履行中。

（21）公司全资子公司金科和煦与东方资产于2014年8月签订委托贷款合同，接受其通过重庆农村商

业银行发放的贷款40,000万元，期限2年，综合成本11.5%/年。截止本报告期末，该委托贷款尚在履行中。

（22）公司全资子公司北京展昊与博时资本签订委托贷款合同，接受其通过渤海银行发放的贷款

130,000万元，本次委托贷款分两笔发放，其中金额为30,000万元的期限为不超过1年，金额为100,000万

元的期限为不超过2年，综合成本为9.5%/年。截止本报告期末，该委托贷款尚在履行中。

公司其他融资事项均履行正常，详细情况参见公司本报告财务报告附注中相关表述。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

金科地产集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

59

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

为拓宽融资渠道、改善公司债务结构，补充公司流动资金，公司2014年第二次临时股东大会审议通过

了关于发行公司债券事宜的相关议案，公司拟向社会公开发行不超过38亿元（含38亿元）的公司债券，期

限不超过10年（含10年），票面年利率将根据网下询价结果，由公司与主承销商按照国家有关规定协商确

定。2014年8月25日，本次公司债发行申报材料获证监会受理。目前，本次公司债券发行事宜正处于回复

证监会反馈意见阶段。

公司于 2015 年 3月 16 日收到本次发行公司债券保荐机构安信证券股份有限公司（以下简称安信证券）

通知，中国证监会已经下发《关于对安信证券股份有限公司采取暂停保荐机构 3 个月措施的决定》（证监

会行政监管措施决定书[2015]27 号），决定在 2015 年 3 月 4 日至 2015 年 6 月 3 日期间暂停安信证券保荐

机构资格。受上述影响，公司本次公司债券发行审核暂时中止。

（具体内容详见公司于2014年1月29日、2月14日、2015年3月16日在巨潮资讯网及《中国证券报》等

公司指定信息披露媒体发布的相关公告。）

金科地产集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
741,290,835 63.98% 220,000,000 -501,574,824 -281,574,824 459,716,011 33.35%

其他内资持股 741,290,835 63.98% 220,000,000 -501,574,824 -281,574,824 459,716,011 33.35%

其中：境内法人持

股
297,406,470 25.67% 220,000,000 220,000,000 220,000,000 15.96%

  境内自然人

持股
443,884,365 38.31%  239,716,011 17.39%

二、无限售条件股

份
417,249,216 36.02% 501,574,824 501,574,824 918,824,040 66.65%

人民币普通股 417,249,216 36.02% 501,574,824 501,574,824 918,824,040 66.65%

三、股份总数 1,158,540,051 100.00% 220,000,000 0 220,000,000 1,378,540,051 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，公司控股股东金科控股、实际控制人黄红云、陶虹遐夫妇、展宏投资、科源投资、部分黄氏家族成员

及公司董事、监事、高级管理人员所持限售股份解除限售。

2、本报告期内，本公司完成向特定投资者非公开发行股票220,000,000股,每股发行价格10.00元，募集资金总额为

2,200,000,000元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年9月25日，收到中国证券监督管理委员会出具的核准文件《关于核准金科地产集团股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可【2014】987号），该批复核准公司非公开发行不超过340,557,300股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年12月15日就2013年度非公开发行股票增发股份（22,000万股）向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份于该批股份上市日（2014年12月23日）的前一交易日日终登记到账，并正式列

入上市公司的股东名册。

金科地产集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

61

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用